

Kontrollkomitéens rapport til OKKs årsmøte 2016

Medlemmer: Arve Josephson, Runar Eggen
Varamedlemmer: Svein Sørli Lund, Sverre Wang*

Antall møter: Vi har avholdt 3 interne møter, 2 møter med styret, et separatmøte med kasserer, møte med regnskapsfører og møte med revisor.

I tillegg har vi mottatt alle styrereferater og økonomirapporter

[Klubbens virksomhet kan deles i to sider:](#)

Den aktive/sportslige og den administrative

For en idrettsklubb skal selvfølgelig mest vekt legges på det sportslige og sosiale. Som de aller fleste sportsklubber ledes også vår klubb av frivillige medlemmer som er villige til å legge ned et til dels betydelig arbeid for at vi andre skal trives og få mulighet til å bli så gode som vi kan ut fra våre individuelle ambisjonsnivåer.

Imidlertid er det også slik at en klubb som vår er underlagt et lov og regelverk som ikke skiller seg vesentlig fra det som gjelder for næringslivet. Dette gjelder spesielt NIFs regnskaps- og revisjonsbestemmelser og lov og regelverket rundt helse, miljø og sikkerhet (HMS lovgivningen). På samme måte som at idrettsdelen profesjonaliseres, blir også kravet til drift og administrasjon langt mer krevende. Vi kan ikke forvente at våre tillitsvalgte skal kunne dekke alle de krav som myndighetene stiller til oss. Derfor er det viktig at vi knytter til oss ressurser som kan hjelpe oss med dette.

I NIFs lovnorm § 2-17 om kontrollkomiteens ansvar heter det:

Kontrollkomiteen skal føre tilsyn med organisasjonsleddets økonomi. Kontrollkomiteen skal påse at organisasjonsleddets midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar med organisasjonsleddets lov og beslutninger fattet av årsmøte. Kontrollkomiteen skal videre forsikre seg om at organisasjonsleddets interne økonomiske kontroll er hensiktsmessig og forsvarlig.

Kontrollkomiteen skal påse at organisasjonsleddets regnskapsførsel er pålitelig og at dets årsregnskap og delårsrapporter gir et korrekt uttrykk for organisasjonsleddets drift og finansielle stilling. Kontrollkomiteen skal ved gjennomgang av regnskapene vurdere organisasjonsleddets finansielle stilling, forvaltning og drift.

I tråd med dette har vi konsentrert oss om 3 sider ved driften av klubben som vi mener er mest relevant for oss i forhold til vårt ansvar, og som vi har diskutert med styret:

1. Regnskap, rutiner og bruk av midler i forhold til vedtak
2. HMS arbeidet
3. Kompetanseoppbygging i klubben

1. Regnskapsforhold

Vi har hatt separate møter med kasserer, regnskapsfører og revisor. Vi har sjekket de økonomiske rutinene. I og med at så godt som ingen transaksjoner involverer at det er bruk av kontanter, har vi sjekket at alle kostnadsbilag både blir attestert og anvis av to personer før bilaget oversendes regnskapskontoret for honorering. I og med at så godt som alle utbetalinger foretas av regnskapskontoret er muligheten for underslag så godt som umulig. Kontobevegelser følges opp månedlig av kasserer og i tillegg har regnskapsfører en underslagsforsikring. Videre har vi gjennomgått regnskap opp mot budsjett og konstatert at det er god harmoni både mellom angitte regnskapsprinsipper og bruk av midler.

Alt kajakkutstyr inklusive innkjøpte kajaker utgiftsføres, mens større anleggsinvesteringer aktiveres og avskrives.

Driftsinntektene ligger nesten kr 500.000 over budsjett. Driftsresultatet på kr 1,3 mill. Ligger kr 365.000 over budsjett. Med av- og nedskrivninger på kr 1,7 mill. er kontanttilførsel gjennom året på betryggende kr 3 mill. , til å dekke opp for kostnadene og utbetalingene til ny hall. Klubben hadde ved årets slutt likvide midler stående inne på diverse konti med til sammen kr 7,5 mill.

I samtale med Tor Kildal får vi bekreftet at likviditetsstyringen er under god kontroll

2. HMS:

Styret har tildelt ansvaret for dette til ett av medlemmene. Kontrollkomitéen gjør oppmerksom på at dette er et stort og til dels komplisert lovverk med til dels upresise formuleringer og krav. Vi anbefaler derfor at styret tar kontakt med en som kjenner regelverket og som kan veilede oss i hva klubben bør legge vekt på og passe på. Dette burde kunne være en sak for forbundet fordi dette regelverket vil gjelde for alle kajakk-klubber. Kontrollkomitéen har tatt opp følgende 4 forhold med styret:

a) Politiattester, sertifikater og livredningskurs

for trenere og andre som driver med instruksjon. er på plass og oppbevares i klubbens lokaler.

b) Treningsrommene

Vi har vært opptatt av skader som kan oppstå ved at vekter og apparater brukes feil. Dette gjelder spesielt for ungdom og personer som ikke har drevet styrketrening under kyndig veiledning. I tillegg har vi tatt opp problemet med at vekter ikke legges/henges tilbake etter bruk. Ryddighet i treningsrom er et must og bør innskjerpes av klubbens trenere. Barn og ungdom bør ikke gis tillatelse til å bruke vekter uten at de har fått grundig instruksjon, og helst et skriftlig treningsprogram.

c) Sikkerhet på vannet.

Ingen bør få gå ut med klubb-båter uten at det er gjort en sjekk på svømmedyktighet. Samtidig bør det innskjerpes at Oslofjorden kan forandre seg fra "et stuegulv" til skikkelig utfordrende forhold i løpet av minutter ved "riktige" vindforhold.

d) Renhold

Med spesiell vekt på renhold i garderobe, dusj og på toaletter. Kontrollkomitéen har anbefalt styret å kontakte en renholdseksperter, og få denne til å utarbeide et renholdsprogram med frekvens og renholdsmetode

3. Kompetanseoppbygging og arbeidsfordeling i styret

OKK har i løpet av få år vokst til en stor klubb med mange aktiviteter og grupper med ulik erfaring, interesse og ønsker og behov. Å dekke dette og sørge for at klubben ikke fraksjoneres og at medlemmene trives og ønsker å fortsette som medlemmer over tid er en kompleks og utfordrende oppgave som stiller store krav til styret. Til å hjelpe seg har klubben en sekretær i en 20% stilling.

Det er naturlig at det faller en større arbeidsmengde på styreformann enn på resten av styret. OKK har en dedikert og engasjert leder som legger ned en utrolig arbeidsinnsats for vår klubb og for padlesporten. Han har tatt på seg en formidabel oppgave og har ført OKK til å bli Norges største padleklubb og også den med størst bredde innen eliteutøvere på alle trinn. For dette skal han ha en stor takk.

Denne medaljen som alle andre har også en bakside. Skulle det skje noe med ham eller at han av ulike grunner skulle gi seg, står vi tilbake med et stort tomrom som det skal bli vanskelig å fylle. Det vil heller ikke finnes mange som vil påta seg en slik oppgave.

Kontrollkomitéen har derfor foreslått at det gjøres noen grep:

1. Det gjøres et klart skille på styrende oppgaver og drift av klubben
2. Dette gjøres ved at det ansettes en daglig leder som får det operative ansvaret for klubben. Dermed får vi også en spredning av "makt" på flere hender.
3. Det gjøres en helt klar fordeling av oppgaver og ansvarsområder mellom styrets medlemmer. Dermed blir det også lettere for valgkomitéen å vite hva slags kompetanse som trengs ved utskifting av styremedlemmer.

Konklusjon:

Oslo kajakkklubb er en stor og veldrevet klubb med gode rutiner og systematikk. Klubben har meget god økonomi hvor alle investeringer er gjort med egne midler. Økonomistyringen er eksemplarisk og fraværet av kontanthandtering er betryggende.

Alle bygg og øvrige eiendeler er i god stand og utbygginger er profesjonelt styrt.

Økonomien er meget god og følges opp av kompetente medlemmer.

Når dette er sagt er det alltid rom for forbedringer. De forhold som kontrollkomitéen har tatt opp er blitt positivt mottatt av styret.
Dette berger for at vi fortsatt vil ha en veldrevet klubb som det er en glede å være medlem av.

*Sverre Wang ønsket å tre ut av Kontrollkomitéen, da han mente at han kunne gjøre bedre nytte for seg gjennom sitt engasjement i juniorarbeid. Dette har vi respektert.

Oslo 3. Februar 2016



Runar Eggen



Arve Josephson



Svein Sørli Lund